
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

62.
На основу члана 29. став 1. тачка 6) Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним

ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр.  87/2018), члана  46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон,  47/2018 и 111/2021- др.закон), члана 3. Уредбе о јединицама
цивилне заштите, намени, задацима, мобилизацији и начину употребе („Сл. гласник РС“, бр. 84/2020), Одлуке
о личној  и  материјалној  формацији јединица цивилне заштите које  образују јединице локалне самоуправе
донете од стране министра унутрашњих послова (Број Инт. 01-4682/21 од 05.05.2021. године), члана 64. став 1.
тачка 13) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 11. став 1. алинеја 9, а у
вези са чланом 45. став 4. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине
Ћићевац  („Сл.  лист општине  Ћићевац“, бр.  34/2020),  на предлог  Општинског штаба за ванредне ситуације
општине Ћићевац, Општинско веће општине Ћићевац на 108. седници, одржаној дана 3.8.2022. године, донело
је

О Д Л У К У
О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ

ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ  ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
Овом одлуком се уређује образовање, организација, опремање, оспособљавање, начин употребе, као и

начин попуне људством, мобилизацијско место, извршиоца мобилизације и заменика извршиоца мобилизације,
време трајања мобилизације јединице цивилне заштите опште намене за општину Ћићевац.

Члан 2.
За потребе заштите и спасавања становништва и материјалних добара општине Ћићевац у ванредним

ситуацијама, за учествовање у гашењу пожара на отвореном, за изградњу и ојачавање заштитних насипа и
црпљење воде,  за рашчишћавање из рушевина,  за предузимање активности при евакуацији,  збрињавању и
заштити живота и здравља угрожених људи, животиња, материјалних и културних добара и животне средине,
као и за предузимање превентивних мера од настанка опасности и друге активности по процени Штаба за
ванредне ситуације општине Ћићевац, образује се јединица цивилне заштите опште намене (у даљем тексту:
Јединица ЦЗ).

Члан 3.
За територију општине Ћићевац образује се Јединица ЦЗ као Одељење  опште намене које се састоји

из 2 (два) тима  Поред ових тимова у састав одељења опште намене улазе и командир Вода и логистичар.
Вод опште намене броји 14 припадника: два тима са по 6 (шест) припадника, и команда вода са 2 (два)

припадника,  а  све  у  складу  са  организационом  структуром  утврђеном  Одлуком  о  личној  и  материјалној
формацији јединица цивилне заштите које образују јединице локалне самоуправе донете од стране министра
унутрашњих послова (Број Инт. 01-4682/21 од 05.05.2021. године).

Члан 4.
Јединица  ЦЗ се  образује  као привремени састав  од обвезника војне,  радне и материјалне обавезе,

добровољаца и радно способног становништва за извршавање једноставнијих послова заштите и спасавања.

Члан 5.
У  јединицу ЦЗ  распоређују  се  здравствено  способни  мушкарци  и  жене  у  складу  са  позитивним

законским  прописима  и  личном  формацијом  Одељења  за  узбуњивање  утврђеном  Одлуком  министра
унутрашњих послова из члана 3.

Општинска  управа  општине Ћићевац  ће  поднети  захтев  надлежном  територијалном  органу
Министарства одбране за попуну Јединице цивилне заштите.

 

                                                                                                                Примерак                       100,00 дин.
Година  XLII -  Број   13   Ћићевац,   10.8.2022. године

                                                                                                         Годишња претплата  2.000,00 дин.



Strana    2        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

Надзор над попуном  Јединице  ЦЗ врши Штаб за ванредне ситуације општине Ћићевац  и надлежна
организациона јединица Сектора за ванредне ситуације.

Члан 6.
Мобилизација- активирање  Јединице  ЦЗ  спроводи  се  на  основу  наредбе  председника  општине

Ћићевац, а на захтев Штаба за ванредне ситуације.
Мобилизацију  Јединице  ЦЗ  спроводи  извршилац  мобилизације  кога  својим  решењем  одређује

председник општине Ћићевац.
Извршилац мобилизације има заменика који се одређује заједно са извршиоцем.
Време трајања мобилизације је М+8 часова.

Члан 7.
Припадници Јединице ЦЗ дужни су да се одазову на позив за мобилизацију и јаве на мобилизацијско

место свог одељења, у време које одреди надлежни орган.
Мобилизацијско  место  Јединице  ЦЗ  када  се  мобилише  у  целини  је  Ћићевац,  Светог  Саве  бр.  2,

двориште ЈКСП „Развитак“, на паркингу предузећа.

Члан 8.
Јединица  ЦЗ  опрема  се  одговарајућом  опремом  и  материјално-техничким  средствима  која  су

неопходна за личну заштиту њених припадника и за спровођење мера и извршавање задатака цивилне заштите ,
а у складу са позитивним законским прописима и материјалном формацијом Вода опште намене утврђеном
Одлуком министра унутрашњих послова из члана 3.

Члан 9.
Припадници Јединице ЦЗ обучавају се и оспособљавају за извршавање задатака заштите и спасавања.

Обуку и оспособљавање организује и спроводи Општинска управа на предлог Штаба за ванредне ситуације, а у
складу са програмима обуке које утврђује надлежна организациона јединица Сектора за ванредне ситуације
Министарства унутрашњих послова Републике Србије и Национални тренинг центар.

Члан 10.
Јединица ЦЗ ангажује се у целини или у деловима на угроженом делу територије општине Ћићевац, на

основу процене и захтева Штаба за ванредне ситуације.
Јединицом руководи командир јединице.
Јединица ЦЗ у току ангажовања у насељима, стамбеним зградама, и привредним субјектима сарађује

са повереницима и заменицима повереника цивилне заштите у насељима, привредним субјектима и стамбеним
зградама.

Члан 11.
Приликом извршавања задатака заштите и спасавања припадници Јединице ЦЗ имају право на накнаду

у складу са позитивним законским прописима.
Материјални трошкови за извршавање задатака заштите и спасавања обезбеђују се из буџета општине

Ћићевац.

Члан 12.
Евиденцију  о  припадницима Јединице  ЦЗ,  средствима  и  опреми  цивилне  заштите  које  користи

јединица, као и о њиховом ангажовању води Општинска управа.

Члан 13.
Опремање,  обука,  трошкови ангажовања,  као и све  друге  потребе Јединице ЦЗ финансирају се  из

буџета општине Ћићевац, у складу са законом.

Члан 14.
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Ћићевац“.
Ступањем на снагу  ове  одлуке престаје  да  важи Одлука о образовању Јединице цивилне заштите

опште намене и специјализоване јединице за узбуњивање на територији општине Ћићевац  („Службени лист
општине Ћићевац“, број 12 /21).

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 820-2/22-01 од 3.8.2022. године

                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Др Мирјана Кркић, с.р.

63.
На основу члана 29. став 1. тачка 6) Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним

ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/2018), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 3. Уредбе о јединицама



Strana    3        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

цивилне заштите, намени, задацима, мобилизацији и начину употребе члана („Сл. гласник РС“, бр. 84/2020),
Одлуке  о  личној  и  материјалној  формацији  јединица  цивилне  заштите  које  образују  јединице  локалне
самоуправе донетој од стране министра унутрашњих послова (Број Инт. 01-4682/21 од 5.5.2021. године), члана
64. став 1. тачка 13) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19), и члана  11. став 1.
алинеја  9,  а  у  вези  са  чланом  45.  став  4.  Одлуке  о  организацији  и  функционисању  цивилне  заштите  на
територији  општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 34/2020), на предлог Општинског штаба за
ванредне ситуације  општине Ћићевац,  Општинско веће  општине Ћићевац  на 108.  седници,  одржаној  дана
3.8.2022. године, донело је

О Д Л У К У
О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ

ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
Овом одлуком се уређује образовање, организација, опремање, оспособљавање, начин употребе, као и

начин попуне људством, мобилизацијско место, извршиоца мобилизације и заменика извршиоца мобилизације,
време трајања мобилизације специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање за општину Ћићевац.

Члан 2.
За потребе укључивања јавних сирена у случају елементарних непогода и других несрећа (по добијању

сигнала из надлежног оперативног центра 112),  као и  за основно одржавање и поправке уређаја и средстава
система за јавно узбуњивање, образује се специјализована јединица цивилне заштите опште намене (у даљем
тексту: Јединица ЦЗ).

Члан 3.
За територију општине Ћићевац образује се Јединица ЦЗ као Одељење за узбуњивање које се састоји

од 5 (пет) тимова и то: тима за пријем и пренос сигнала и 4 (четири) тима за узбуњивање. Поред ових тимова у
састав Одељења за узбуњивање улазе и командир Одељења и заменик командира.

Одељење за узбуњивање, као Јединица ЦЗ, броји 17 (седамнаест) припадника-рачунајући и командира
и  заменика  командира,  а  све  у  складу  са  организационом  структуром  утврђеном  Одлуком  о  личној  и
материјалној  формацији  јединица  цивилне  заштите које  образују  јединице  локалне самоуправе  донетој од
стране министра унутрашњих послова (Број Инт. 01-4682/21 од 5.5.2021. године).

Члан 4.
Јединица  ЦЗ  попуњава  се  људством  у  складу  са  њиховим  претходно  стеченим  знањима  и

способностима.

Члан 5.
У јединицу ЦЗ распоређују  се  обвезници који испуњавају потребне услове у  складу са  позитивним

законским  прописима  и  личном  формацијом  Одељења  за  узбуњивање  утврђеном  Одлуком  министра
унутрашњих послова из члана 3.

Општинска  управа  општине Ћићевац  ће  поднети  захтев  надлежном  територијалном  органу
Министарства одбране за попуну Јединице цивилне заштите.

Надзор над попуном  Јединице  ЦЗ врши Штаб за ванредне ситуације општине  Ћићевац  и надлежна
организациона јединица Сектора за ванредне ситуације.

Члан 6.
Мобилизација –  активирање  Јединице  ЦЗ  спроводи  се  на  основу  наредбе  председника  општине

Ћићевац,  а на захтев надлежне организационе јединице Сектора за ванредне ситуације – оперативног центра
112.

Мобилизацију  Јединице  ЦЗ  спроводи  извршилац  мобилизације  кога  својим  решењем  одређује
председник општине Ћићевац, и исти је као и за јединицу цивилне заштите опште намене.

Извршилац мобилизације има заменика који се одређује заједно са извршиоцем.
Време трајања мобилизације је М+8 часова.

Члан 7.
Припадници Јединице ЦЗ дужни су да се одазову на позив за мобилизацију и јаве на мобилизацијско

место свог Одељења, у време које одреди надлежни орган.
Мобилизацијско место Јединице ЦЗ је  Ћићевац,  улица Карађорђева 106.  – зграда општине  II  спрат,

канцеларија бр.17.

Члан 8.
Јединица  ЦЗ  опрема  се  одговарајућом  опремом  и  материјално-техничким  средствима  која  су

неопходна за личну заштиту њених припадника и за спровођење мера и извршавање задатака, а у складу са
позитивним законским прописима и материјалном формацијом Одељења за узбуњивање утврђеном Одлуком
министра унутрашњих послова из члана 3.



Strana    4        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

Члан 9.
Припадници Јединице ЦЗ обучавају се и оспособљавају за извршавање задатака узбуњивања. Обуку и

оспособљавање  организује  и  спроводи  Општинска  управа  у  сарадњи  са  надлежном  службом  Сектора  за
ванредне ситуације, а у складу са програмима обуке које утврђује надлежна организациона јединица Сектора
за ванредне ситуације Министарства унутрашњих послова Републике Србије и Национални тренинг центар.

Члан 10.
Приликом  извршавања  задатака  припадници  Јединице  ЦЗ  имају  право  на  накнаду  у  складу  са

позитивним законским прописима.
Материјални трошкови за извршавање задатака обезбеђују се из буџета општине Ћићевац.

Члан 11.
Евиденцију  о  припадницима Јединице  ЦЗ,  средствима  и  опреми  цивилне  заштите  које  користи

јединица, као и о њиховом ангажовању води Општинска управа.

Члан 12.
Опремање,  обука,  трошкови ангажовања,  као и све  друге  потребе Јединице ЦЗ финансирају се  из

буџета општине Ћићевац, у складу са законом.

Члан 13.
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Ћићевац“.
Ступањем на снагу  ове  одлуке престаје  да  важи Одлука о образовању Јединице цивилне заштите

опште намене и специјализоване јединице за узбуњивање на територији општине Ћићевац  („Службени лист
општине Ћићевац“, број  12/2021).

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
Број 820-1/22-01 од 3.8.2022. године

                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                        Др Мирјана Кркић, с.р.

64.
На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и  95/18),

члана 46. Закона о локaлној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18
и 111/21- др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 108.
став 3. Одлуке о комуналном уређењу и хигијени општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 14/14 и
20/15), Општинско веће општине Ћићевац, на 109. седници, одржаној 04.08.2022. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора о ценама осталих комуналних услуга  

ЈКСП „Развитак“ Ћићевац

1. Даје се сагласност на Одлуку о ценама осталих комуналних услуга ЈКСП „Развитак“ Ћићевац, бр.
481-4 од 27.4.2022. године, коју је Надзорни одбор предузећа донео на 15. седници одржаној 27.4.2022. године.

2.  Саставни  део  овог  решења  је  Одлука о  ценама  осталих  комуналних  услуга  ЈКСП  „Развитак“
Ћићевац, бр. 481-4 од 27.4.2022. године Надзорног одбора ЈКСП „Развитак“ Ћићевац.

3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 023-25/22-02 од 4.8.2022. године

                    ПРЕДСЕДНИК
                                    Др Мирјана Кркић, с.р.

65. 
На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и  95/18),

члана 46. Закона о локaлној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18
и 111/21- др. закон) и члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19), Општинско
веће општине Ћићевац, на 109. седници, одржаној 4.8.2022. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора о ценовнику услуга   

ЈП „Путеви Ћићевац“

1. Даје се сагласност на Одлуку о  ценовнику услуга  ЈП „Путеви Ћићевац“, бр.  371-1/22 од 3.8.2022.
године, коју је Надзорни одбор предузећа донео на 77. седници одржаној 3.8.2022. године.



Strana    5        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

2. Саставни део овог решења је Одлука о  ценовнику услуга ЈП „Путеви Ћићевац“, бр. 371-1/22 од
3.8.2022. године Надзорног одбора ЈП „Путеви Ћићевац“.

3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 023-29/22-02 од 4.8.2022. године

                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК
                      Др Мирјана Кркић, с.р.

66.                               На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,
101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19,
149/20  и 118/2021), члана 64. став 1. тачка  10) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр.
3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2022. годину („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 28/21 и
9/22) , Општинско веће општине Ћићевац, на 110. седници одржаној дана 10.8.2022. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2022. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 28/21 и 9/22) у оквиру раздела 5 – Општинска управа, Програм 17  –  Eнергетска ефикасност и
обновљиви  извори  енергије,  шифра  програма  0501,  програмска  активност  0001  –  Енергетски  менаџмент,
функционална класификација 411, економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, позиција 87,
одобравају се средства у износу од 1.100.000,00 динара за пренос у текућу буџетску резерву у оквиру раздела 5
– Општинска управа,  програм 15  – Опште услуге  локалне самоуправе,  шифра програма  0602,  програмска
активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 133, економска класификација 499,
позиција 74 - Текућа буџетска резерва.

2.  Средства  текуће буџетске  резерве  из  тачке 1.  овог  решења распоређују  се  у  оквиру раздела  5  –
Општинска управа, Програм 13 – Развој културе и информисања, шифра програма 1201, програмска активност
0003  –  Унапређење  система  очувања  и  представљања  културно-историјског  наслеђа,  функционална
класификација 820, економска класификација 425 - Текуће поправке и одржавање, позиција 125/4, у износу од
1.100.000,00 динара ради спровођења  пројекта санације зграде Завичајног музеја у Ћићевцу. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400-45/22-01 од  10.08.2022. године

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

67.
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19,
149/20  и 118/2021), члана 64. став 1. тачка  10) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр.
3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2022. годину („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 28/21 и
9/22), Општинско веће општине Ћићевац, на 110. седници одржаној дана 10.8.2022. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2022. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр.  28/21  и  9/22)  у  оквиру раздела  2 –  Председник  општине,  Програм 16 –  Политички систем
локалне самоуправе, шифра програма 2101, програмска активност 0002 – Функционисање извршних органа,
функционална класификација111, економска класификација 423 – Услуге по уговору, позиција 21, одобравају
се средства у износу од 100.000,00 динара за пренос у текућу буџетску резерву у оквиру раздела 5 – Општинска
управа, програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, шифра програма 0602, програмска активност 0009 –
Текућа  буџетска  резерва,  функционална  класификација  133,  економска  класификација  499,  позиција  74  -
Текућа буџетска резерва.

2.  Средства  текуће буџетске резерве  из тачке 1.  овог решења распоређују се у оквиру раздела  2 –
Председник општине, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе, шифра програма 2101, програмска
активност  0002  –  Функционисање  извршних  органа,  функционална  класификација  111,  економска
класификација 426 - Материјал, позиција 22, у износу од 100.000,00 динара ради спровођења јавног позива за
набавку погонског горива због повећања цене на тржишту. 



Strana    6        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400-44/22-01 од 10.8.2022. године

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

68.
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19,
149/20  и 118/2021), члана 64. став 1. тачка  10) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр.
3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2022. годину („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 28/21 и
9/22), Општинско веће општине Ћићевац, на 110. седници одржаној дана 10.8.2022. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2022. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр. 28/21 и 9/22) у оквиру раздела 5 – Општинска управа,  Програм 4 – Развој  туризма,  шифра
програма 1502, програмска активност 0001 – Управљање развојем туризма, функционална класификација 473,
економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, позиција 104, одобравају се средства у износу од
1.000.000,00 динара за пренос у текућу буџетску резерву у оквиру раздела 5 – Општинска управа, програм 15 –
Опште  услуге  локалне  самоуправе,  шифра  програма  0602,  програмска  активност  0009  –  Текућа  буџетска
резерва,  функционална  класификација  133,  економска  класификација  499,  позиција  74  -  Текућа  буџетска
резерва.

2.  Средства  текуће буџетске резерве  из тачке 1.  овог решења распоређују се у оквиру раздела  5 –
Општинска  управа,  Програм 4 –  Развој  туризма,  шифра  програма  1502,  програмска  активност  0001  –
Управљање  развојем  туризма,  функционална  класификација  473,  економска  класификација  513  -  Остале
некретнине и опрема позиција 104/2, у износу од 500.000,00 динара и у оквиру раздела 5 – Општинска управа,
Програм 4 – Развој туризма, шифра програма 1502, програмска активност 0001 – Управљање развојем туризма,
функционална класификација 473, економска класификација 423 -  Услуге по уговору, позиција 103/1 ради
спровођења пројекта Интернационални музички фестивал Греен Фест Ћићевац. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400-43/22-01 од 10.8.2022. године

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

АКТИ
ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И УСТАНОВА

2.
На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18),

члана 22. и 69.  став 1.  тачка 3) Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19),  члана 28.
став 1. тачка 9) Одлуке о  оснивању  Јавног комунално-стамбеног предузећа „Развитак“  Ћићевац-пречишћен
текст (‘‘Сл. лист општине Ћићевац, бр. 10/17) и члана 33. став 1. тачка 9) Статута Јавног комунално-стамбеног
предузећа „Развитак“  Ћићевац  ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 10/17),  Надзорни одбор ЈКСП “Развитак“
Ћићевац, на 15. седници, одржаној 27.4.2022. године, донео је

О Д Л У К У  
О ЦЕНАМА ОСТАЛИХ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

Члан 1.
У Одлуци о ценама осталих комуналних услуга Надзорни одбор ЈКСП „Развитак“ Ћићевац  („Сл.

лист Општине Ћићевац", бр. 14/18, 8/21 и 27/21), мењају се цене услуга и оне сада гласе:

1. KОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ, МАЊИ ЗАНАТСКИ РАДОВИ У КОМУНАЛНОЈ ДЕЛАТНОСТИ,
ГРАЂЕВИНАРСТВУ, ТАКСЕ, ТРАНСПОРТНЕ  УСЛУГЕ

A)   Ф И З И Ч К А    Л И Ц А  



Strana    7        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

Ред
бр.

ВРСТА  УСЛУГЕ
Јед.
мере

ЦЕНА
БЕЗ ПДВ

СТОПА ПДВ ИЗНОС

1.
Рад  водоинсталатера  на  интервенцијама  на
водоводној и канализационој мрежи, ВК, ССС
радник. 

РЧ 1.300,00 20% 260,00 1.560,00

2.
Рад  помоћног  радника  на  интервенцијама  на
водоводној  и  канализационој  мрежи,  НК
радник.

РЧ 1000,00 20% 200,00 1.200,00

3.
Рад помоћног радника на пословима чишћења
и одржавања приватних површина НК радник

РЧ 1000,00 20% 200,00 1.200,00

4.
Рад помоћног радника на пословима утовара и
истовара грађевинског материјала и отпада НК
радник

РЧ 1000,00
20%

200,00 1.200,00

5.

Рад  помоћног  радника  на  пословима
одржавања  зеленила  (кошење  траве,
сакупљање траве,  лишћа,  грана,  надземних и
подземних делова биљака и другог растиња).

час 1000,00 20% 200,00 1.200,00

6.
Издавање  услова  и  сагласности  на  добијање
техничких услова и  дозволе за прикључења на
водоводну мрежу

саг/ком. 4.166,65 20% 833,35 5.000,00

7.
Издавање  услова  и  сагласности  на  добијање
техничких услова и  дозволе за прикључења на
канализациону мрежу.

саг/ком. 4.166,65 20% 833,35 5.000,00

8.

Излазак  на  терен  лица  за  потребе  издавања
услова  и  сагласности  за  прикључак  на
водоводну  и  канализациону  мрежу  (услед
ванредних околности и указане потребе).

ком. 2.000,00 20% 400,00 2.400,00

9.
Такса за израду прикључка на канализациону
мрежу  (без  неопходног  материјала  за  рад,
земљаних, ручних и машинских радова)  

ком. 30.000,00 20% 6.000,00 36.000,00

10.

Такса  за  израду  прикључка  на
водоводну  мрежу  (без
неопходног  материјала  за  рад,
земљаних, ручних и машинских
радова,  мерног  инструмента  и
израде спремишта, шахта)

Ф 3/4“- 1/2“ ком. 25.000,00 20% 5.000,00 30.000,00

Ф  1“ ком. 30.000,00 20% 6.000,00 36.000,00

Ф 5/4“ -2“ ком. 50.000,00 20% 10.000,0 60.000,00

11.
Такса  за  раздвајање  водомера  из  истог
прикључка у шахти (уколико постоје услови за
такву врсту радова)

ком. 20.000,00 20% 4.000,00 24.000,00

12.
Израда привременог прикључка на водоводну
или  канализациону  мрежу  са  роком
коришћења до једне године

ком. 10.000,00 20% 2.000,00 12.000,00

13.
Искључење нередовних платиша са водоводне
мреже  у  спремишту  (шахти)  скидањем
водомера.

ком. 5.000,00 20% 1.000,00 6.000,00

14.
Поновно прикључење нередовних платиша са
водоводне  мреже  у  спремишту  (шахти)
монтирањем водомера.

ком. 5.000,00 20% 1.000,00 6.000,00

15.
Искључење нередовних платиша са водоводне
мреже, директном интервенцијом на доводном
прикључку.

ком. 25.000,00 20% 5.000,00 30.000,00

16.
Прикључење  нередовних  платиша  који  су
искључени  са  водоводне  мреже,  директном
интервенцијом на доводном прикључку.

ком. 25.000,00 20% 5.000,00 30.000,00

17.

Такса за уградњу хидрауличних вентила са
регулацијом  пропуста  и  количине  воде,
испред водомера код нередовних платиша,
за промере:

Ф ½“ 5.000,00 20% 1.000,00 6.000,00

Ф ¾“ 6.000,00 20% 1.200,00 7.200,00

Ф 1“ 12.000,00 20% 2.400,00 14.400,00



Strana    8        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

18.
Легализација неевидентираних прикључака
(дивљих  прикључака)  на  водоводној
мрежи, промера:

Ф ½“ – ¾“ 30.000,00 20% 6.000,00 36.000,00

Ф 1“ 36.000,00 20% 7.200,00 43.200,00
Ф 5/4“ – 2“ 60.000,00 20% 12.000,00 72.000,00

19.
Легализација  неевидентираних  прикључака
(дивљих  прикључака)  на  канализационој
мрежи

ком. 36.000,00 20% 7.200,00 43.200,00

20.
Рад  камиона
фекалне
аутоцистерне (7м3)

Ћићевац тура 2.500,00 10% 250,00 2.750,00
Лучина, Сталаћ,
Г.Сталаћ, Појате

тура 2.800,00 10% 280,00 3.080,00

Плочник, Браљина,
Мрзеница

тура 3.200,00 10% 320,00 3.520,00

Остала насељена места
на основу удаљености –
дин/км или по понуди

км 400,00 10% 40,00 440,00

21.
Рад  трактора
фекалне  цистерне,
(3м3) 

Ћићевац тура 1.500,00 10% 150,00 1.650,00
Лучина, Појате тура 1.700,00 10% 170,00 1.770,00
Град  Сталаћ,  Сталаћ,
Мрзеница

тура 1.900,00 10% 190,00 2.090,00

Плочник, Браљина тура 2.100,00 10% 210,00 2.310,00

22.

Рад  трактора  са
приколицом  на
превозу  земље,
песка,  кабастог
отпада,  грања,
растиња,  шута  и
разних  материјала
без  утовара  (по
истим  ценама  као
трак. цистерне)

Ћићевац тура 1.500,00 10% 150,00 1.650,00

Лучина, Појате тура 1.700,00 10% 170,00 1.770,00

Град  Сталаћ,  Сталаћ,
Мрзеница

тура 1.900,00 10% 190,00 2.090,00

Плочник, Браљина тура 2.100,00 10% 210,00 2.310,00

23.
Ручно  отпушавање
канализације и
водоводне мреже

До Ф110 мм/час ком. 2.083,33 20% 416,67 2.500,00

Од Ф110мм до 250 мм/
час

ком. 2.333,33 20% 466,67 2.800,00

Преко 250мм/час ком. 3.333,32 20% 666,68 4.000,00

24.

Машинско
отпушавање
канализације  и
водоводне мреже уз
помоћ аутоцистерне

До Ф250мм ком. 9.090,90 10% 909,10 10.000,00

Преко Ф250мм ком. 11.363,63 10% 1.136,37 12.500,00

25.
Рад  камионета
кипера  Iveco  Daily
35c 1,1t носивости

Ћићевац тура 2.500,00 10% 250,00 2.750,00

Лучина, Појате, Сталаћ,
Г. Сталаћ

тура 2.800,00 10% 280,00 3.080,00

Плочник,  Браљина,
Мрзеница

тура 3.200,00 10% 320,00 3.520,00

Остала насељена места
на основу удаљености -
дин/км или по понуди

км 400,00 10% 40,00 440,00

26. Рад мини багера час 3.000,00 20% 600,00 3.600,00

27.
Ванредно  изношење  смећа  из  домаћинстава
ангажовањем камиона смећара

тура 4.000,00 10% 400,00 4.400,00

28.

Услуга замене постојећег водомера,
водомером са сувим механизмом са
скидањем  старог  и  неисправног
водомера и слањем на репарацију.
(јед. мере комад)

Ф 3/4“ и 1/2“ 3.000,00 20% 600,00 3.600,00

Ф 5/4“ и 1“ 3.600,00 20% 720,00 4.320,00

Ф 6/4“ 4.500,00 20% 900,00 5.400,00

Ф 2“ 12.000,00 20% 2.400,00 14.400,00
29. Рад машине за сечење бетона, асфалта. РЧ 1.500,00 20% 300,00 1.800,00
30. Рад агрегата за струју РЧ 1.500,00 20% 300,00 1.800,00

31.
Рад бензинске моторне пумпе ВИЛЛАГЕР са
цревом 2“ 

РЧ 1.500,00 20% 300,00 1.800,00



Strana    9        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

32. Рад потапајуће муљне пумпе РЧ 700,00 20% 140,00 840,00

33.
Употреба службеног возила ради интервенција
и достава материјала и алата

дин/км 45,00 20% 9,00 54,00

Б  )   П Р А В Н А    Л И Ц А  

Ред
бр.

ВРСТА  УСЛУГЕ
Јед.
мере

ЦЕНА
БЕЗ ПДВ

СТОПА ПДВ ИЗНОС

1.
Рад  водоинсталатера  (у  цену  није  урачуната
цена водоводног материјала).

час 1.300,00 20% 260,00 1.560,00

2.
Рад  помоћног  радника  на  интервенцијама  на
водоводној  мрежи.  (у  цену  није  урачуната
цена водоводног материјала).

час 1000,00 20% 200,00 1.200,00

3.
Рад помоћног радника на пословима утовара и
истовара грађевинског материјала и отпада

час 1000,00 20% 200,00 1.200,00

4.

Услуга одржавања чистоће (чишћење и прање
улица  и  других јавних површина)  на  основу
исказане  потребе  од   другог  лица  у  смислу
одржавања  јавних  површина  и  комуналних
објеката на територији Општине Ћићевац

час 1.000,00 10% 100,00 1.100,00

5.

Услуга одржавања јавног зеленила на јавним
површинама (кошење траве, сакупљање траве,
лишћа, грана, надземних и подземних делова
биљака и другог растиња), на основу исказане
потребе од другог лица у смислу одржавања
јавних  површина  и  комуналних  објеката  на
територији Општине Ћићевац

час 1,000,00 10% 100,00 1.100,00

6.

Услуга сакупљања смећа и других природних
и  вештачких  отпадака,  осим  индустријског
отпада и опасних материја, њихово одвожење
и  одлагање  на  основу  исказане  потребе  од
другог  лица  у  смислу  одржавања  јавних
површина  и  комуналних  објеката  на
територији Општине Ћићевац

час 1.000,00 10% 100,00 1.100,00

7.

Услуга уклањања отпада из посуда за отпатке
на јавним површинама, као и смећа и другог
отпада са улица и других јавних површина на
основу  исказане  потребе  од  другог  лица  у
смислу  одржавања  јавних  површина  и
комуналних објеката  на територији Општине
Ћићевац

час 1.000,00 10% 100,00 1.100,00

8.

Услуга  чишћења  дивљих  сметилишта  и
депоновање  смећа  са  сметилишта  у  граду  и
рубних подручја и одржавање депоније за шут
на основу исказане потребе од другог лица у
смислу  одржавања  јавних  површина  и
комуналних објеката  на територији Општине
Ћићевац

час 1.000,00 10% 100,00 1.100,00

9.

Услуга  одржавања  изворишта  и  система
јавних  чесми  по  месним  заједницама  на
основу  исказане  потребе  од  другог  лица  у
смислу  одржавања  јавних  површина  и
комуналних објеката  на територији Општине
Ћићевац

час 1.000,00 10% 100,00 1.100,00

10.

Услуга  пречишћавања  и  одвођења
атмосферских  и  отпадних  вода  на  јавним
површинама  аутоцистерном  (чишћење
септичких  јама,  канализације  и  одводних
канала на јавним површинама) 

тура 4.000,00 10% 400,00 4.400,00

11.
Услугa хлорисања  воде  на  извориштима  и
системима  чесми  и  бунара  на  јавним

дневно 500,00 10% 50,00 550,00



Strana    10        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

површинама  (једнодневна  услуга  по
изворишту, систему или бунару).
(440 дин.x бр.дана x бр.изворишта)

12.

Услуга чишћења снега на јавним површинама
(ручно)  на основу исказане потребе од другог
лица у смислу одржавања јавних површина и
комуналних објеката  на територији Општине
Ћићевац

час 1.000,00 10% 100,00 1.100,00

13.

Услуга чишћења снега на јавним површинама
–мини  багером  или  камионом на  основу
исказане  потребе  од  другог  лица  у  смислу
одржавања  јавних  површина  и  комуналних
објеката на територији Општине Ћићевац 

час 3.000,00 10% 300,00 3.300,00

14.
Издавање  услова  и  сагласности  на  добијање
техничких услова и дозволе за прикључења на
водоводну мрежу

ком. 12.000,00 20% 2.400,00 14.400,00

15.
Издавање  услова  и  сагласности  на  добијање
техничких услова и  дозволе за прикључења на
водоводну мрежу

ком. 12.000,00 20% 2.400,00 14.400,00

16.

Излазак  на  терен  лица  за  потребе  издавања
услова  и  сагласности  за  прикључак  на
водоводну  и  канализациону  мрежу  (услед
ванредних околности и указане потребе).

ком. 4.500,00 20% 900,00 5.400,00

17.
Такса за израду прикључка на канализациону
мрежу  (без  неопходног  материјала  за  рад,
земљаних, ручних и машинских радова) 

ком. 45.000,00 20% 9.000,00 54.000,00

18.

Такса  за  израду  прикључка  на
водоводну  мрежу  (без
неопходног  материјала  за  рад,
земљаних, ручних и машинских
радова)

Ф 3/4“- 1/2“ ком. 35.000,00 20% 7.000,00 42.000,00

Ф 1“ ком. 40.000,00 20% 8.000,00 48.000,00

Ф 5/4“-2“ ком. 60.000,00 20% 12.000,00 72.000,00

19.
Такса  за  раздвајање  водомера  из  истог
прикључка у шахти (уколико постоје услови за
такву врсту радова)

ком. 25.000,00 20% 5.000,00 30.000,00

20.
Израда привременог прикључка на водоводну
или  канализациону  мрежу  са  роком
коришћења до једне године

ком. 20.000,00 20% 4.000,00 24.000,00

21.
Искључење нередовних платиша са водоводне
мреже  у  спремишту  (шахти)  скидањем
водомера.

ком. 6.000,00 20% 1.200,00 7.200,00

22.
Поновно прикључење нередовних платиша на
водоводну  мрежу  у  спремишту  (шахти)
монтирањем водомера

ком. 6.000,00 20% 1.200,00 7.200,00

23.
Искључење нередовних платиша са водоводне
мреже у на шелни, директном интервенцијом
на доводном прикључку.

ком. 30.000,00 20% 6.000,00 36.000,00

24.
Прикључење  нередовних  платиша  на
водоводној  мрежи  на  шелни,  директном
интервенцијом на доводном прикључку

ком. 30.000,00 20% 6.000,00 36.000,00

25.

Такса  за  уградњу  сигурносних
кугластих  вентила  СКВ1  и
СКВ2  за  регулацију  пропуста
количине  воде,  испред
водомера  код  нередовних
платиша за промере: 

Ф-1/2“ 6.000,00 20% 1.200,00 7.200,00

Ф-3/4“ 8.000,00 20% 1.600,00 9.600,00

Ф-1“ 15.000,00 20% 3.000,00 18.000,00

26.

Легализација  неевидентираних
прикључака  (дивљих
прикључака)  на  водоводној
мрежи, промера:

Ф1/2“ – Ф3/4“ 36.000,00 20% 7.200,00 43.200,00

Ф1“ 48.000,00 20% 9.600,00 57.600,00

Ф5/4“-Ф2“ 72.000,00 20% 8.400,00 80.400,00

27.
Легализација  неевидентираних  прикључака
(дивљих  прикључака)  на  канализационој

ком. 54.000,00 20% 10.800,00 64.800,00



Strana    11        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

мрежи

28.
Рад  камиона
фекалне
аутоцистерне (7м3)

Ћићевац тура 4.545,45 10% 454,55 5.000,00
Лучина, Сталаћ, Појате,
Г. Сталаћ

тура 6.000,00 10% 600,00 6.600,00

Плочник,  Браљина,
Мрзеница

тура 6.363,63 10% 636,37 7.000,00

Остала насељена места
на основу удаљености –
дин/км или по понуди

дин/км 500,00 10% 50,00 550,00

29.
Рад  трактора
фекалне  цистерне
(3м3)

Ћићевац тура 2.272,73 10% 227,27 2.500,00
Лучина, Сталаћ, Појате,
Г. Сталаћ

тура 3.000,00 10% 300,00 3.300,00

Плочник,  Браљина,
Мрзеница

тура 3.181,82 10% 318,18 3.500,00

30.

Рад  трактора  са
приколицом  на
превозу  земље,
песка,  кабастог
отпада,  грања,
растиња,  шута  и
разних  материјала
без утовара истог

Ћићевац тура 2.272,73 10% 227,27 2.500,00

Лучина, Сталаћ, Појате,
Г. Сталаћ

тура   3.000,00 10% 300,00 3.300,00

Плочник,  Браљина,
Мрзеница

тура   3.181,82 10% 318,18 3.500,00

31.
Ручно отпушавање
канализације  или
водоводне мреже

До Ф110мм/час ком. 3.000,00 20% 600,00 3.600,00

Од Ф110мм 
до Ф250 мм/час

ком. 3.500,00 20% 700,00 4.200,00

Преко Ф 250мм/час ком. 4.500,00 20% 900,00 5.400,00

32.

Машинско
отпушавање
канализације  или
водоводне мреже уз
помоћ аутоцистерне

Ф250мм ком. 12.000,00 10% 1.200,00 13.200,00

Преко Ф250мм ком. 14.000,00 10% 1.400,00 15.400,00

33.
Рад  камионета
кипера  Iveco  Daily
35c 1,1 t носивости

Ћићевац тура 4.545,45 10% 454,55 5.000,00
Лучина, Појате, Сталаћ,
Г. Сталаћ

тура 6.000,00 10% 600,00 6.600,00

Плочник,  Браљина,
Мрзеница

тура 6.363,63 10% 636,37 7.000,00

Остала насељена места
на основу удаљености -
дин/км  или  на  основу
понуде

дин/км 500,00 10% 50,00 550,00

34. Рад мини багера час 3.500,00 20% 700,00 4.200,00

35.
Ванредно изношење
смећа  из  објеката
ангажовањем:

камиона смећара тура 5.500,00 10% 550,00 6.050,00
по контејнеру 1,1 т ком 2.000,00 10% 200,00 2.200,00
по канти за смеће ком 500,00 10% 50,00 550,00

36.

Услуга  замене  постојећег
водомера,  водомером са  сувим
механизмом  са  скидањем
старог и неисправног водомера
и слањем на репарацију
(јед. мере комад)

Ф3/4“ и 1/2“ 3.500,00 20% 700,00 4.200,00

Ф5/4“ и  1“ 4.500,00 20% 900,00 5.400,00

Ф 6/4“ 5.500,00 20% 1.100,00 6.600,00

Ф 2“ 14.000,00 20% 2.800,00 16.800,00

37. Рад машине за сечење бетона, асфалта. РЧ 1.800,00 20% 360,00 2.160,00
38. Рад агрегата за струју РЧ 1.800,00 20% 360,00 2.160,00

39.
Рад бензинске моторне пумпе ВИЛЛАГЕР са
цревом 2“

РЧ 1.800.00 20% 360,00 2.160,00

40. Рад потапајуће муљне пумпе РЧ 800,00 20% 160,00 960,00

41.
Употреба службеног возила ради интервенција
и достава материјала и алата

дин/км 45,00 20% 9,00 54,00



Strana    12        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

Напомена: Приликом захтева за нови прикључак на водоводној и канализационој мрежи, Подносилац
је дужан да уз захтев за прикључак, приложи копију плана катарстарске парцеле за коју тражи сагласност за
прикључак  или  одговарајући  уговор  оверен  од  суда  о  купопродаји,  поклону,  наслеђу  и  уплати  таксу  за
сагласност о постојању техничких услова и могућности за израду прикључка одговарајућег промера. 

2. ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ

Ред
бр.

ВРСТА  УСЛУГЕ
ЦЕНА без

ПДВ-а
СТОПА ПДВ ИЗНОС

1.
Закуп  гробних  места  на
градском гробљу у Ћићевцу у
случају смрти

Једно гробно место 21.000,00 10% 2.100,00 23.100,00

Два гробна места 30.000,00 10% 3.000,00 33.000,00

2.
Закуп  гробних  места  на
градском  гробљу  у  Ћићевцу
за живота

Једно гробно место 30.000,00 10% 3.000,00 33.000,00
Два гробна места 40.000,00 10% 4.000,00 44.000,00
Три гробна места 50.000,00 10% 5.000,00 55.000,00
Четири гробна места 60.000,00 10% 6.000,00 66.000,00

Закуп  гробних  места  у
посебном  делу  градског
гробља,  поред  прилазног
пута,  на  засебним  „елитним“
локацијама

1 гробно место 50.000,00 10% 5.000,00 55.000,00

2 гробна места 72.727,27 10% 7.272,73 80.000,00

3. Укоп покојника – ископ гробног места 5.454,55 10% 545,45 6.000,00

4. Коришћење капеле на гробљу 
до 12 сати 1000,00 10% 100,00 1.100,00

преко 12 сати 1.500,00 10% 150,00 1.650,00
5. Коришћење гробарске куће за парастосе 1.700,00 10% 170,00 1.870,00
6. ТАКСА за уношење и постављање споменика 1.250,00 10% 125,00 1.375,00

Напомена:  Лице  може  да  закупи  највише два  гробна  места  у  случају  смрти  члана  породице  или
ближњег, остала гробна места наплаћују се по цени закупа за живота.

3. ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ

Ред
бр.

ВРСТА  УСЛУГЕ
ЦЕНА без

ПДВ-а
СТОПА ПДВ ИЗНОС

1.
ЗЕЛЕНА  И  МЛЕЧНА
ПИЈАЦА

Дневна карта 118,18 10% 11,82 130,00

Мала посуда 45,45 10% 4,55 50,00

Средња посуда 72,73 10% 7,27 80,00

Већа посуда 90,91 10% 9,09 100,00

Месечни закуп тезги 1.181,82 10% 118,18 1.300,00

Тромесечни закуп тезги 1.727,27 10% 172,73 1.900,00

Месечни закуп места 1м 290,91 10% 29,09 320,00

Тромесечни  закуп  места
2м

1.636,36 10% 163,64 1.800,00

2. РОБНА ПИЈАЦА

Дневна квита тезга 136,36 10% 13,64 150,00
Дневна квита место 109,09 10% 10,91 120,00
Тромесечни закуп тезге 1.727,27 10% 172,73 1900,00
Месечни закуп места 290,91 10% 29,09 320,00

3. СТОЧНА ПИЈАЦА
Улаз – по ком. 36,36 10% 3,64 40,00
Вага – мерење по ком. 36,36 10% 3,64 40,00

4. МАРКЕТИНГ УСЛУГE

Ред 
бр.

ВРСТА УСЛУГЕ
ЦЕНА БЕЗ

ПДВ-а
СТОПА ПДВ ИЗНОС

1. Снимање видео материјала у трајању до 30 мин. 1.000,00 20% 200,00 1.200,00
2. Снимање видео материјала у трајању од 30 – 60 мин. 2.000,00 20% 400,00 2.400,00
3. Снимање видео материјала у трајању од 60 -120 мин. 4.000,00 20% 800,00 4.800,00



Strana    13        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

4. Вођење програма у трајању до 30 минута 1.500,00 20% 300,00 1.800,00
5.  Вођење програма у трајању од 30 мин. до  60 мин. 2.500,00 20% 500,00 3.000,00
6. Вођење програма у трајању од преко 60 минута 5.000,00 20% 1.000,00 6.000,00

7.
Израда ТВ емисија, промо спотова, промо филмова у 
трајању до 30 минута

15.000,00 20% 3.000,00 18.000,00

8.
Услуга монтаже ТВ прилога у трајању до 15 минута 
нашег ангажовања у монтажи

3.000,00 20% 600,00 3.600,00

9.
Услуга монтаже ТВ прилога у трајању од 15-30 минута
нашег ангажовања у монтажи

4.000,00 20% 800,00 4.800,00

10.
Услуга монтаже ТВ прилога  у трајању од 30-60 
минута нашег ангажовања у монтажи

6.000,00 20% 1.200,00 7.200,00

11.
Израда емисије Хроника општине Ћићевац,  (по 
емисији)

30.000,00 20% 6.000,00 36.000,00

12.
Израда ТВ реклама, са подлогом и текстом, до 30 
секунди

3.000,00 20% 600,00 3.600,00

13.
Израда ТВ реклама, са подлогом и текстом, у трајању 
од 30 – 60 секунди

5.000,00 20% 1.000,00 6.000,00

14. Израда ТВ огласа са текстом 300,00 20% 60,00 360,00
15. Израда ТВ огласа са сликом 500,00 20% 100,00 600,00

16.
Вођење налога на друштвеним мрежама (Facebook, 
Tviter) (месечно по налогу)

5.000,00 20% 1.000,00 6.000,00

17.
ПР текст са објавама на друштвеним мрежама 
(појединачни текст) 

1.000,00 20% 200,00 1.200,00

18.
Снимање готовог текста за потребе израде реклама, 
емисија и сл. у трајању до 15 минута нашег 
ангажовања

1.000,00 20% 200,00 1.200,00

19. Израда радио рекламе 1.200,00 20% 240,00 1.440,00
20. Анкетирање (испитивање јавног мњења), по анкети 5.000,00 20% 1.000,00 6.000,00

5. РАДОВИ НА ВОДОВОДНОЈ МРЕЖИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Ред.
бр.

   Опис радова или услуга Јед. мере Јединична
Цена без
ПДВ-а

Јединична 
Цена са ПДВ-ом
20% 

I   ПРИПРЕМНИ РАДОВИ
1. Обележавање трасе цевовода са исколчавањем свих 

елемената и осигурање истих
Обрачун по m1

  m1 15,00

2. Рушење и довођење у првобитно стање 
бетонских кућних прилаза уз обострано
исецање моторним секачем.
Обрачун по m2.  

-Рушење сечењем са одвозом m2 360,00
-Оправка (армирани бетон d=20cm и
 слој (шљунка) туцаника d=20cm

m2 2.065,00

II   ЗЕМЉАНИ РАДОВИ
1. Ископ рова ван коловоза за полагање цеви и

 окна за шахтове у материјалу: III категорије.
Ископ радити машински, а где то није могуће, 
ручно. Ширина рова је 0.4m.
Oбрачун по m3 ископа у самониклом стању. 

   а) Машински ископ 80%, III категорија m3 560,00
   б) Ручни ископ 20%, III категорија m3 1.530,00
2. Набавка, транспорт и уграђивање песка у ров 

испод цеви, d=min.10cm и 10cm изнад цеви cm са подбијањем.
Обрачун по m3 збијеном стању. m3      1.650,00

3. Затрпавање рова на кућним прелазима
шљунком са набијањем до потребне 
стишљивости. Обрачун по m3 у збијеном стању m3 1.670,00

4. Затрпавање земљом из ископа изнад цеви,
у слојевима од по 30cm, са набијањем m3 148,00



Strana    14        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

Обрачун по m3 
5. Одвоз ископаног материјала на депонију коју 

одреди Надзорни орган. Ценом обухватити
утовар у камионе, превоз до депоније на 
даљини до 10km, истовар и разастирање. 
Обрачун по m3 одвежене земље m3 470,00
III   БЕТОНСКИ РАДОВИ

1. Израда тампонског дела од шљунка
дебљине 15cm.  
Обрачун по m3 m3 1.390,00

2. Израда шахта армираним бетоном MB25
комплет доња и горња плоча и зидова према
детаљу у двострукој оплати
Обрачун по m3 m3 22.350,00

3. Израда бетонских ослонаца од бетона MB30
испод водоводне арматуре у шахтовима.
Обрачун по комаду kom 1.100,00

4. Пробијање бетонског зида постојећег окна за 
пролаз водоводне цеви DN 110mm са обрадом.
Обрачун по комаду kom 1.150,00

 IV   АРМИРАЧКИ РАДОВИ
1. Набавка, транспорт и уградња бетонског

гвожђа за шахт.
Обрачун по kg kg 136,00
V   МОНТАЖНИ РАДОВИ

1. Набавка, транспорт и уградња цеви HDPE din/m 257,40
Спајање цеви вршити ел.фузионим спојевима
Обрачун по m  готове позиције
HDPE 100 DN 50mm NP10
HDPE 100 DN 63mm NP10
HDPE 100 DN 90mm HP10
HDPE 100 DN 110mm HP10

m
m
m
m

180,00
300,00
600,00
820,00

2. Набавка, транспорт и уградња фазонских
комада. У цену урачунати и сав спојни материјал
Обрачун по м. m 340,00
VI   ОСТАЛИ РАДОВИ

1. Израда подземног катастра после полагања, а пре затрпавања
Обрачун по м m 65,00

2. Испитивање цевовода на притисак
Обрачун по m m 30,00

3. Дезинфекција цевовода у свему према техничким условима
Обрачун по m m 30,00

4. Набавка и уградња пењалица DIN 1212
Обрачун по m m 950,00

5. Набавка и уграђивање ливено гвозденог шахт поклопца 600х600
за тежак саобраћај (40KN)
Обрачун по kom m 24.000,00

6. САДЊА САДНИЦА ДРВЕЋА, ЦВЕЋА И ОСТАЛОГ ЗЕЛЕНИЛА

1. Обележавање места садње м1 15,00
2. Сечење машинском брусилицом бетона или асфалта до 7цм дубине

са одвозом до 10км м2 830,00
3. Машински ископ рова 80% за полагање саднице (набијена земља) м3 560,00
4. Ручни ископ рова 20% м3 1.530,00
5. Набавка,  транспорт  и  уграђивање  хумуса  у  ров  минимум  10%

запремине м3 1.650,00
6. Затрпавање  рова  са  подбијањем  засађене  саднице  растреситом

земљом м3 950,00
7. Одвоз ископаног материјала из рова до 10км м3 470,00
8. Ископ јама за садњу високих лишћара и четинара, пречника 80цм и

дубине 80цм.



Strana    15        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

Земљу одлагати у страну и употребити је за попуњавање јаме.
Обрачун за сав рад по комаду ком 700,00

9. Садња високих лишћара и четинара
-садница  мора  да  задовољи  услове  у  погледу  квалитета  и
здравственог стања, да буде правилно формирана, са правим стаблом
и јаким гранама, по потреби орезана. По садњи формирати „чанак“,
саднице залити. Јами додати 10 хумусно-тресетног ђубрива, чија се
цена посебно обрачунава.
Обрачун по комаду         ком 310,00

10. Набавка и уградња летви за анкеровање садница. Летве су димензије
3/5цм,  дужине  3м  обрађене  и  заштићене  од  труљења.  Позиција
подразумева све радове и потребан материјал.
Обрачун по комаду уграђених летви ком

               145,00

11. Набавка  и  уградња  колчева  за  анкеровање  садница.  Колчеви  су
димензија 5/5цм, дужине 3м и заштићени од труљења.
Обрачун по комаду ком 230,00

12. Набавка и уградња хумусно-тресетног ђубрива.
Обрачун по литру

лит 17,00

13. Одржавање  зеленила  које  подразумева  заливање  и  све  друге
неопходне  мере  неге  и  одржавања  до  примопредаје  изведених
радова.  Примопредаја  се  врши  тек  кад  се  утврди  да  је  површина
уређена  по  пројекту,  суве,  оштећене  и  недостајеће  саднице
замењене, а цела површина предата витална.
Обрачун паушално паушал 26.860,00

Члан 2.
Овом  одлуком престаје  да  важи Одлука  о  ценама  осталих  комуналних  услуга  ("Сл.лист  општине

Ћићевац", бр. 14/18, 8/21 и 27/21).

Члан 3.
Ову одлуку доставити Општинском већу Општине Ћићевац ради давања сагласности.

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКСП “РАЗВИТАК“ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 481-4 од 27.4.2022. године

                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА
                                                                                                                               Слободан Миљковић, с.р.

3.
JП „Путеви Ћићевац“
Карађорђева 106
Ћићевац
Бр. 371-1/22
3.8.2022.године

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18),
члана 22. и 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 29.
став 1. тачка 9) Одлуке о оснивању ЈП „Путеви Ћићевац-ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ“ („Сл. лист општине Ћићевац",
бр. 21/16 и 22/16) и члана 33. став 1. тачка 9) Статута ЈП „Путеви Ћићевац“ ("Сл. лист општине Ћићевац", бр.
1/17), Надзорни одбор ЈП "Путеви Ћићевац" на 77 седници, одржаној 3. августа 2022. године, донео је

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ЦЕНОВНИКА УСЛУГА ЈП „ПУТЕВИ ЋИЋЕВАЦ“ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
Овом одлуком усваја се ценовник услуга ЈП“Путеви Ћићевац“ у следећем тексту:

ЦЕНОВНИК УСЛУГА
(Цене без ПДВ-а)

Шифра позиције Опис позиције Једин. мере Једин цена

1. Рад  оперативе

1.1 Ручно чишћење јаркова у слоју до 10цм.
Цена обухвата:превоз радника, чишћење јарка, 



Strana    16        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

планирање дна јарка, ручни утовар у камион и превоз на
депонију. Обрачун по м1 чишћења.
-превоз на 10 км
-превоз на 20 км

м1

м1
220.00
270.00

1.2.       Ручно чишћење ригола и канала од отпадака и                 
наноса. Цена обухвата: превоз радника, ручно чишћење 
ригола и каналета метлом, са сакупљањем отпада и 
наноса у вреће, утовар у камион и превоз на депонију:    
-на 10 км
-на  20 км                                                                                

 

м1

м1
160.00
215.00

1.3.                 Машински ископ одводних јаркова и корекција. Цена 
обухвата: ископ земље ровокопачем 80%, са ручним 
дотеривањем 20%, утовар у камион и превоз на 
депонију. Обрачун по м3 ископа. 
- на 10 км                 
- на 20 км                                                                                

  

м3           

м3
1.400.00
2.000.00 

1.3.1.              Maшински ископ земље III (IV) категорије у широком 
откопу ровокопачем 80% са ручним дотеривањем 
бочних страна 20%, утовар у камион и превоз на 
депонију. Обрачун по м3 ископа:  
-на 10 км          
-на 20км                                                                                  

м3           

м3           
1.300,00 
1.900,00

1.4.                 Ручно чишћење наноса из цевастих и плочастих про- 
пуста. Цена обухвата: превоз радника, одстрањивање 
свих наноса и отпада из пропуста са ручним утоваром у 
камион и превозом на депонију. Обрачун по м3   

превеженог материјала.    
–на 10 км          
-на  20 км                                                                                

м3            
м3          

2.625.00
3.190.00

1.5.             Рушење старих бетонских ригола. Цена обухвата: руше- 
ње бетона пикамером, ручни утовар у возило, превоз   
шута и радника. Обрачун по м1 рушења.                             м1              395.00

1.6.  Набавка и постављање нове бетонске риголе б=75цм. 
Цена обухвата: справљање бетона МБ20, превоз, раза- 
стирање шљунка, уграђивање бетона и постављање     
ригола. Обрачун по м1 са набавком ригола.                        м1          2.100.00

1.6.1. Постављање нове бетонске риголе б=75цм. Цена обу-
хвата: справљање бетона МБ20, превоз, уграђивање 
шљунка и бетона и постављање ригола. Обрачун по м1 

без набавке ригола.                                                                м1              900.00

1.7. Рушење монтажних ивичњака 18/24 на бетонској под-  
лози. Цена обухвата: рушење ивичњака и подлоге пика- 
мером, ручни утовар у возило, превоз шута и радника.  
Обрачун по м1 рушења.                                                         м1              450,00

1.8.               Полагање монтажних сивих ивичњака 18/24 у средњем 
појасу на подлогу од бетона МБ-15 са фуго-вањем 
спојева цементним малтером 1:2. Цена обухвата: 
справљање, превоз и ручно уграђивање бетона у 
подлогу и полагање ивичњака са фуговањем. Набавка и 
превоз ивичњака нису (јесу) обухваћени ценом. Обрачун
по м1 уградње.                                               м1   960,00 (2.250,00)

1.9.              Облагање одводних јаркова монтажним бетонским  
каналетама на слоју песка д=10цм, са фуговањем  цем. 
Малтером 1:2. Цена обухвата: превоз радника,  набавка 
песка, цемента и малтера 1:2 и полагање каналета на 
подлогу од песка са фуговањем спојева, набавка и 
превоз каналета трапезног светлог отвора дим. 



Strana    17        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

100/66/36цм су обухваћени ценом. Обрачун по:       м1   4.650,00

1.10.             Набавка, транспорт и уградња двоструко армираних 
(једноструко армираних) бетонских цеви са ископом и 
затрпавањем:

1.10.1.         Ф300                                                                                        м1    4.950,00 (4100,00)

1.10.2                   Ф400                                                                                        м1    6.600,00 (4560,00)

1.10.3.         Ф500                                                                                        м1      6.600,00 (4560,00)

1.10.4          Ф600                                                                                        м1      8.450,00 (7500,00)

1.10.5.         Ф800                                                                                        м1    10.800,00 (9850,00) 

1.10.6.         Ф1000                                                                                      м1   12.500,00 (11600,00) 

1.11.             Канали на прилазним улицама. Набавка материјала и    
израда АБ канала у једностраној оплати, МБ-30. Дно  
канала је дебљине 10цм, а зидови 15цм. Арматура-дво- 
струка мрежа ознаке Q-188 је урачуната у цену ове 
позиције, као и оплата. Набавка материјала, израда и 
допремање решетке од челичних кутијастих профила 
30/40/3мм. Решетка је састављена од сегмента 1,0-1,5м. 
Испуна решетке је у раму од истих профила, варених 
под углом од 90 или 45, на осовинском размаку од 10цм.
У подужном правцу повезати испуну подужним 
флаховима у три реда дименз. а/д=25/5мм. У позицију 
урачунати уградњу Л профила дим. 40/40/4мм за 
ојачање ивица бетонског канала.
Обрачун по м1 канала, заједно са решетком,
Решетка под углом             45             90

1.11.1.         – ширина канала 50цм                                                           м1  20.250,00-19.200,00

1.11.2.          - ширина канала 40цм                                                           м1  16.185,00-15.360,00

1.11.3.          – ширина канала 30цм                                                           м1  12.140,00-11.500,00

1.11.4.          - ширина канала 25цм                                                           м1  10.120,00- 9.600,00

1.11.5           - ширина канала 50цм    (цеви: 60/40/6)                           м1   30.745,00-28.900,00

1.11.6.          – ширина канала 40цм             - / -                                       м1   24.595,00-23.120,00

1.11.7.          -  ширина канала 95цм   (због вел. шир. Цеви:80/40/6) м1   50.970,00-43.495,00

1.11.8.          -  ширина канала 80цм                       - / -                              м1  42.920,00-36.625,00

1.11.9.          – ширина канала 70цм                       - / -                              м1  37.560,00-32.050,00

1.12.             Набавка материјала, израда и допремање решетке од 
челичних кутијастих профила 40/30/3мм. Решетка је са-
стављена од сегмената 1-2м. Испуна решетке је у раму 
од истих профила, варених под углом од 45-90 степени, 
на осовинском размаку од 10цм. У подужном правцу 
повезати испуну подужним флаховима у 3-5 редова, 
димензије а/д=25/5мм. Обрачун по м1 металне решетке:
решетке су под углом         45            90

1.12.1.         – ширина решетке 50цм                                            м1          15.250,00  14.220,00

1.12.2.          – ширина решетке 40цм                                                  м1 12.200,00  11.380,00

1.12.3.                  -  ширина решетке 30цм                                                      м1 9.150,00    8.535,00

1.12.4.         – ширина решетке 25цм                                                     м1  7.625,00    7.110,00

                             За кутијасте профиле 60/40/4мм:

1.12.5.       – ширина решетке 50цм                                          м1          26.645,00   24.800,00

1.12.6.        – ширина решетке 40цм                                                   м1 20.495,00   19.020,00



Strana    18        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

                             За кутијасте профиле 80/40/6мм:

1.12.7.        – ширина решетке 95цм                                            м1         50.970,00    43.495,00

1.12.8.       – ширина решетке 80цм                                           м1          42.920,00   36.625,00

1.12.9.        – ширина решетке 70цм                                            м1          37.560,00   32.050,00

1.12.10        - ширина решетке  60цм                                           м1          32.195,00   27.475,00

1.13.          Kанали на прилазним улицама. Набавка материјала и 
израда АБ канала у једностраној оплати, МВ 30. Дно 
канала је дебљине 10цм, а зидови 15цм. Арматура дво-
струка мрежа Q-188 је урачуната у цену ове позиције, 
као и оплата. Набавка материјала, израда и допремање 
арм. бетонских перфорираних поклопаца, армираних 
према врсти саобраћаја (оптерећења). Обрачун по м1 
канала. 

1.13.1.        – ширина канала 50цм                                                           м1    14.500,00

1.13.2.       – ширина канала 40цм                                                           м1    11.600,00

1.13.3.       – ширина канала 30цм                                                           м1      8.700.00

1.14. Набавка и уградња армирано бет. перфорираних плоча

1.14.1           - ширина плоче 75цм (за канал шир. 50цм)                        м1      8.055,00

1.14.2.          – ширина плоче 65цм (-//-40цм)                             м1      6.750,00

1.14.3           - ширина плоче 55цм (-//-30цм)                              м1     5.500,00

2             РАДОВИ НА ОДРЖАВАЊУ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА

2.1.              Кошење траве на путном земљишту. Цена обухвата 
кошење траве косачицом прикљученом на трактор.
Обрачун по м2 кошења                                                          м2           7,00

2.2               Кошење траве на јавним површинама. Цена обухвата: 
Ручно кошење траве тримерима, превоз радника и 
косилица. Обрачун се врши по м2 кошења                         м2          5,50

2.2.1.          Кошење тримером, сакупљање и извожење траве             м2          7,50 

2.2.2.          Кошење траве на јавним површинама. Цена обухвата: 
Кошење траве малим трактор-косачицом, превоз 
трактор-косачице и радника. Обрачун се врши по м2 
покошене површине                                                              м2           2.00

2.3               Сакупљање покошене траве са путног земљишта и 
јавних површина. Цена обухвата ручни утовар траве 
камион и превоз на депонију до 10км. Обрачун по м2       м2          3,50

2.3.1.                   Постављање малча у боји око стабала (1,5 џак/ком)         ком      1150,00  

2.4.              Ручно сечење густог шибља са утоваром и превозом до 
10км и превозом радника. Обрачун по м2                      м2          55,00

2.5.              Ручно сечење дрвећа са кресањем грана пресека 10-20цм
са утоваром и превозом до 10км и превозом радника. 
Обрачун по ком. исеченог дрвета                      ком      750,00

2.6.               Машинско сечење дрвећа пресека 10-20цм са утоваром, 
превозом до 10км и превозом радника. Обрачун по 
комаду исеченог дрвета                                      ком 850,00

2.7.              Вађење пањева скипом са утоваром и превозом до 10км.
Обрачун по комаду извађеног пања                          ком 450,00

  3.                МАШИНЕ И УРЕЂАЈИ НА ИНТЕРВЕНЦИЈАМА

3.1.0.           Камион носивости до 6т: ефективан рад                            час 3.800,00



Strana    19        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

3.1.1.                    –дежурство                               час 600,00

3.2.0.           Трактор са приколицом носивости до 3т

3.2.1.                    –ефективан рад,                          час 2.000,00

3.2.2.                    –дежурство,                                   час 500,00

3.3.0.           Комбинирка CАТ 428-D I CASE 580st (утоваривач и 
багер)

3.3.1.                    –ефективан рад,                         час 5.000,00 

3.3.2.               –дежурство,                                   час 1.150,00

3.4.              Рад булдозера на одржавању некатегорисаних путева      час 7.500,00

4.                          РАДОВИ НА ОДРЖАВАЊУ УЛИЦА И ТРОТОАРА

4.1.             Ангажовање радника

4.1.1.          Радник на пословима зимског одржавања                          час 550,00

4.2.             Ангажовање механизације на пословима зим. 
одржавања

4.2.1.         Камион кипер до 6т носивости са раоником л=3,0м
-ефективан рад,
-дежурство камиона                                                              

час
час              

4.000,00 
600,00

4.2.2.         Трактор са хидрауличнум раоником л=2,0м
-ефективан рад,
-дежурство машине,                                                              

час
час              

2.500,00 
550,00

4.2.3.          Посипање соли (трактор са циклоном)
-ефективан рад,
-дежурство машине,                                                              

час           
час              

2.200,00 
550,00

4.2.4.          Комбинирка CАТ 428-D I CASE 580st са раоником 
л=2,8м
-ефективан рад,
-дежурство машине,                                                              

час
час           

5.500,00  
1.150,00

4.3              КРПЉЕЊЕ УДАРНИХ РУПА

               1. Обрађивање ивица ударних рупа у правилан облик са 
ручним ископом материјала до потребне дубине,
2. Набавка, транспорт и уградња шљунка са збијањем,
3. Ручни утовар и одвоз материјала из ископа на 
депонију до 5км,
4. Набавка, транспорт и уградња бетона са фином 
завршном обрадом површина. Обрачун по м2 рупа,          м2      2300,00 

4.4               РЕХАБИЛИТАЦИЈА ПУТЕВА И 
НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА НА МЕСТИМА 
ВЕЛИКИХ ДЕФОРМАЦИЈА
1.Набавка, транспорт и насипање природног шњунка
2.Машинско планирање и разастирање шљунка у слоју 
д=10-15цм. Обрачун по м2: са набавком материјала,
без набавке материјала,                     

м2  

м2     

м2       

120,00

230,00  
115,00                                  

4.4.1.            РЕХАБИЛИТАЦИЈА НЕКАТЕГОРИСАНИХ 
(ПОЉСКИХ-ПЛАНИНСКИХ) ПУТЕВА
1. ископ материјала са стране и скидање кобилице,
2. попуњавање вододерина ископаним материјалом,
3. равнање коловоза. Обрачун по м2 урађеног пута           м2       250,00

4.5.                БЕТОНИРАЊЕ УЛИЦА
1. Обележавање трасе,
2. Машински ископ земље просечне дубине до 30цм,
3. Утовар и одвоз материјала из ископа на депон. до 5км
4. Набавка и транспорт шљунка ф-ко градилиште,



Strana    20        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

5. Насипање шљунка, разастирање и фино планирање до
потребне висине, 
6. Набијање шљунка до потребне збијености постељице,
7. Трасирање и постављање оплате по траси са 
нивелисањем висине по пројекту,
8. Набавка, транспорт и уградња арматурне мреже 
захтеване пројектом,
9. Бетонирање површина са остављањем дилатација и 
фином обрадом завршних површина,
10. Насипање банкина шљунком са планирањем 
материјала
Обрачун по м2                                                                        м2     2.800,00

5.               ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ И 
ОПРЕМЕ НА ПУТУ

5.1.            Набавка и уградња саобраћајног знака пречника до 
90цм.
Цена обухвата набавку стуба, знака, монтирање, ископ 
рупе, бетонирање стопе од бетона МБ-20. Обрачун по 
ком уграђеног знака:
- Висина стуба л=2.8м     знак јј-2 (4,26 и 26.1)     
-          - // -        л=2,8м      -//-  јјј-4       
-          - // -        л=2,8м      -//-  јјј-2.1          
-          - // -        л=3,2м      -//-  јјј-28.1     
-          - // -        л=3,2м      -//-  јјј-28         
-          - // -        л=3,2м      -//-  јјј-1.1   
-          - // -        л=3,6м      -//-  јјј-6        
-          - // -        л=3,6м      -//-  јјј-28      
-          - // -        л=3,6м      -//-  јјј-1.1       
-          - // -        л=4,0м      -//-  јјј-4(6)                                   

ком    
ком     
ком 
ком   
ком     
ком     
ком     
ком   
ком   
ком     

14.350,00
14.360,00
15.700,00
18.340,00
19.640,00  
23.540,00
17.300,00  
21.050,00
24.960,00 
18.740,00 

5.2.            Уградња саобраћајног знака пречника до 90цм. Цена 
обухвата набавку стуба, монтирање, ископ рупе, 
бетонирање стопе од бетона МБ-20. Обрачун по комаду 
-висина стуба л=2,8м          
-         -//-         л=3,2м   
-         -//-         л=3,6м       
-         -//-         л=4,0м                                                             

ком       
ком    
ком     
ком      

9.950,00
11.390,00 
12.810,00
14.240,00 

5.3            Обележавање средишних и ивичних линија на коловозу 
где су потпуно избрисане постојеће линије па је 
потребно урадити премеравање и тачкање пре 
обележавања. Цена обухвата: набавка боје, разређивача 
и перли, машинеза обележавање и радника од пункта до 
места обележавања, припрему боје, премеравање, 
тачкање и обележавање линије
Обрачун по м1 обележавања                                                 м1       10,00

               
5.4.           

Обележавање попречних линија и других ознака на 
коловозу. Цена обухвата: набавка боје, разређивача, 
перли, шаблона и радника од пункта до места 
обележавања, припрему боје и обележавање линија и 
ознака уз употребу мобилног компресора. Обрачун по 
м2 обележене површине                                         м2     250,00

5.5.                       Фарбање металне ограде на мосту, сигурносне ограде  за
возила у осталих ограда. Цена обухвата: набавка 
разређивача, уљане боје и шмиргл папира, чишћење 
површине од рђе и наношење основне боје и 2 пута 
уљане боје. Обрачун по      м1     900,00

5.6.                       Уградња паркинг стубића. Постављање металних 
стубића (за обезбеђивање пешачке зоне) типловањем на 
постојећем тротоару. У цену је урачунат материјал за 
рад без стубића.

ком      650,00



Strana    21        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

Обрачун по комаду уградње                                                 

5.7.            Израда металног заштитног (паркинг) стубића висине 
60цм. Обрачун по комаду израде                                         ком    1.750,00

5.8.              Набавка и уградња пластичних (савитљивих) паркинг 
стубића
-висина стубића 45цм   
-висина стубића 75цм             
-висина стубића 100цм                                                          

ком
ком    
ком     

2.350,00
2.650,00    
5.600,00   

6.           ОДРЖАВАЊЕ УЛИЧНЕ РАСВЕТЕ

6.1.           Електро-монтерски радови- замена сијалица. Цена 
обухвата набавку и замену сијалица. Обрачун по комаду
замене.

6.1.1.        Штедљива сијалица 34W Е27                                               ком       700,00

6.1.2.            Штедљива сијалица 15W Е27                                               ком       500,00 

6.1.3.         Лед сијалица Е27-15W                                                          ком           500,00

6.1.4.          Лед сијалица Е27-10W                                                          ком          250,00

6.1.4.1.     Замена сијалица на стубовима јавног осветлења (од 70-
250, штедних 25-45W и лед 15-35W). 
Обрачун по ком. замене        ком          325,00

6.1.4.2.   Замена сијалица на цевастим стубовима јавног 
осветлења (70-250W, штедних 25-45W и лед 15-35W).     ком        382,00 

6.1.4.3.                 Замена сијаличних грла Е27 и Е40                                      ком         365,00

6.1.4.4.    Замена пригушница                                                               ком        365,00

6.1.4.5.   Замена заштитног стакла (без стакла)-са стаклом,            
ком     

(200,00)
700,00 

6.1.4.6.     Замена струјних клема Ал-Цу и Фидос (без матер.)-са 
мат        ком     

(200,00) 
340,00

6.1.4.7.    Замена инсталација у светиљци (без)- са материјалом,     
ком      

(315,00)
370,00

6.1.4.8.                 Монтажа светиљке, рефлектора                                           ком       585,00 

6.1.4.9.     Замена инсталације у канделаберу (без)- са материјалом 
ком      

(160,00)
420,00

6.1.5.             Уградња нових комплет светиљки, ТИП                            ком    6.000,00

6.1.6.        Постављање нових поља за уличну расвету. Цена 
обухвата набавку каблова и монтажу истих, дужина 
поља 30м             поље   4.450,00

6.2.                       Монтирање целокупне новогодишње уличне расвете       пауш 65.000,00 

6.3.           Демонтирање целокупне новогодиш. уличне расвете       пауш 45.000,00

6.4.                       Набавка и уградња НН стубова: дрвени  л=7м                   ком     9.200,00 

6.4.1.                                                                                         л=8м                   ком     11.600,00

6.4.2.                                                                                         л=9м      ком   14.500,00 

6.4.3.                                                                                      бетонски                ком   17.600,00 

6.5.                       МАТЕРИЈАЛ ЗА УЛИЧНУ РАСВЕТУ БЕЗ УГРАДЊЕ  

6.5.1.                    Металхалогена сијал. 400   Е-40                                           ком        2.250,00 

6.5.2.                    Металхалогена сијал. 250   Е-40 ком      1.820,00  

6.5.3.                    Пригушница на 150                                                               ком     1.575,00 



Strana    22        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

6.5.4.       Пригушница на 250                                                               ком     1.817,00

6.5.5.       Порцеланско сијалично грло                                                ком        150,00

6.5.6.       Бакелитно сијалично грло                                                     ком        150,00

6.5.7.       Сијалично грло за плафоњерку                                            ком        140,00

7.          АНГАЖОВАЊЕ РАДНИКА

7.1.          Ангажовање стручних услуга вишег сарадника на 
пословима грађевинарства                                                    час         895,00 

7.2.                Ангажовање стручних услуга електричара,                        час         735,00  

7.3.                Ангажовање услуга из области браварских радова,          час         735,00 

7.4.          Ангажовање теренског радника (одржавање јавних по-   
вршина, чишћење и остали помоћни радови...)                  час         500,00  

7.5.          Ангажовање радника на пословима анкетирања из по  
слова  делатности фирме       час         315,00  

8.              АУТОБУСКА СТАЈАЛИШТА

8.1.          Одржавање постојећих стајалишта обухвата: набавка 
Лексикана д=10мм, сечење по мери оштећених делова и 
монтажа истог са пратећим репроматеријалом.
Обрачун по м2                                                                        м2       2.800,00

9.                    ПАРКОВСКИ МОБИЛИЈАР    

               Цена обухвата: набавку дрвених фосни д=48мм, расе-
цање на жељену димензију, финална обрада истих, 
фарбање уљаном бојом у два премаза и монтажа на лицу
места.

9.1.           Парковске клупе

9.1.1.      – димензије 200/8/4,8цм                                                        ком         740,00

9.1.2.        – димензије 200/5/4,8цм                                                        ком         602,00

 9.2.            Парковска (парапет) седишта дим. 55/8/2цм                      ком         392,00

9.3.           Степениште (газиште) тобогана дим 87/25/4,8цм              ком         840,00

               м2        (3.865,00)

9.4.           Странице степеништа тобогана дим 255/25/4,8цм             ком      2,350,00

               м2        (3.860,00)

9.5.                       Израда крова тобогана од теголе на дашчаној подлози 
Цена обухвата: набавка даске д=24мм, кројење, бојење  
и монтирање, набавка и постављање теголе у траж.боји  м2         3.045,00   

9.6.           Остали радови са дрветом. Обрачун по м3 израде             м3      81.200,00

Ступањем  на  снагу  овог  ценовника  услуга  престаје  да  важи  Ценовник  услуга  бр.  92-7/21  од
26.2.2021. године.

На приказани износ јединичних цена ЈП „Путеви Ћићевац“ Ћићевац примењује законски прописан
износ ПДВ од 20%.

                                                                                                                   председник Н.О./Вељко Миљковић, с.р./
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________



Strana    23        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                            Страна

62. Одлука о образовању јединице цивилне заштите опште намене за територију 
                    општине Ћићевац....................................................................................................................... 1

63. Одлука о образовању јединице цивилне заштите за узбуњивање за територију
                    општине Ћићевац......................................................................................... ............................. 2

64. Решење о давању сагласности  на Одлуку Надзорног одбора о ценама осталих 
                    комуналних услуга ЈКСП "Развитак" Ћићевац...................................................................... 4

65. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора о ценовнику услуга
                    ЈП "Путеви Ћићевац"................................................................................................................ 4

66. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве........................................................ 5
67. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве........................................................ 5
68. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве........................................................ 6

АКТИ
ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И УСТАНОВА

2. Одлука о ценама осталих комуналних услуга ........................................................................ 6
3. Одлука о усвајању Ценовника услуга ЈП "Путеви Ћићевац" Ћићевац................................. 15

 _______________________________________________________________________________________________

                                                                  



Strana    24        –  Broj         1  3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             10.8  .2022  .  godine  

___________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


